
Ročník 2008

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 125 Rozeslána dne 23. října 2008 Cena Kč 155,–

O B S A H :

386. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 38/2001 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky určené
pro styk s potravinami a pokrmy, ve znění pozdějších předpisů

387. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 381/2007 Sb., o stanovení maximálních limitů reziduí pesticidů v potravinách a surovi-
nách, ve znění pozdějších předpisů



386

VYHLÁŠKA

ze dne 8. října 2008,

kterou se mění vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 38/2001 Sb.,
o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmy,

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 108
odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve
znění pozdějších předpisů, k provedení § 26 odst. 1
písm. b) a d) zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 38/2001 Sb., o hygienických požadav-
cích na výrobky určené pro styk s potravinami
a pokrmy, ve znění vyhlášky č. 186/2003 Sb., vyhláš-
ky č. 207/2006 Sb., vyhlášky č. 551/2006 Sb. a vyhláš-
ky č. 271/2008 Sb., se mění takto:

1. Příloha č. 3 zní:

,,Příloha č. 3 k vyhlášce č. 38/2001 Sb.

Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5938 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5939



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5940 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5941



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5942 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5943



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5944 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5945



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5946 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5947



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5948 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5949



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5950 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5951



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5952 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5953



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5954 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5955



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5956 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5957



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5958 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5959



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5960 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5961



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5962 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5963



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5964 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5965



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5966 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5967



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5968 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5969



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5970 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5971



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5972 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5973



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5974 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5975



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5976 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5977



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5978 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5979



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5980 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5981



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5982 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5983



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5984 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5985



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5986 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5987



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5988 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5989



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5990 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5991



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5992 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5993



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5994 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5995



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5996 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5997



2. V příloze č. 4 v Kapitole I bod 2.3.2 zní:

3. V příloze č. 4 v Kapitole I se za bod 2.3.3 vkládá
nový bod 2.3.4, který zní:

4. V příloze č. 4 v tabulce 3 oddíl 07 Mléčné vý-
robky zní:

5. V příloze č. 4 se na konci Kapitoly V doplňuje
oddíl 3, který zní:

Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 5998 Částka 125



Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 5999



6. V příloze č. 13 se vkládají na konci Kapitoly V
Rozpouštědla nové body 5.15 až 5.18, které znějí:

Sbírka zákonů č. 386 / 2008Strana 6000 Částka 125



Čl. II
Přechodné ustanovení

Materiály a předměty z plastů určené pro styk
s potravinami, které nejsou v souladu s ustanoveními
této vyhlášky, s výjimkou materiálů a předmětů z plastů
určených pro styk s potravinami, které nejsou v souladu
s omezeními a specifikacemi pro ftaláty (ref. č. 74560,
74640, 74880, 75100 a 75105) uvedenými v této vy-
hlášce a víček obsahujících těsnící kroužky z plastů,

které nejsou v souladu s omezeními a specifikacemi
pod ref. č. 30340, 30401, 36640, 56800, 76815, 76866,
88640 a 93760, lze vyrábět a dovážet nejdéle do
1. května 2009.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

MUDr. Julínek, MBA v. r.

Sbírka zákonů č. 386 / 2008Částka 125 Strana 6001



387

VYHLÁŠKA

ze dne 8. října 2008,

kterou se mění vyhláška č. 381/2007 Sb., o stanovení maximálních limitů reziduí pesticidů
v potravinách a surovinách, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 19
odst. 1 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách
a tabákových výrobcích a o změně a doplnění někte-
rých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 306/2000
Sb., zákona č. 146/2002 Sb., zákona č. 316/2004 Sb.
a zákona č. 120/2008 Sb.:

Čl. I

Přílohy č. 1 až 3 k vyhlášce č. 381/2007 Sb., o sta-
novení maximálních limitů reziduí pesticidů v potravi-
nách a surovinách, ve znění vyhlášky č. 272/2008 Sb.,
znějí:

,,Příloha č. 1 k vyhlášce č. 381/2007 Sb.

Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6002 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6003



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6004 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6005



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6006 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6007



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6008 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6009



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6010 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6011



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6012 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6013



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6014 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6015



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6016 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6017



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6018 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6019



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6020 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6021



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 381/2007 Sb.

Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6022 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6023



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6024 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6025



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6026 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6027



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6028 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6029



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6030 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6031



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6032 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6033



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6034 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6035



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6036 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6037



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6038 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6039



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6040 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6041



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6042 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6043



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6044 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6045



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6046 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6047



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6048 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6049



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6050 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6051



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6052 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6053



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6054 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6055



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6056 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6057



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6058 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6059



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6060 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6061



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6062 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6063



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6064 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6065



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6066 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6067



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6068 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6069



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6070 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6071



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6072 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6073



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6074 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6075



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6076 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6077



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6078 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6079



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6080 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6081



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6082 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6083



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6084 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6085



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6086 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6087



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6088 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6089



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6090 Částka 125



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 381/2007 Sb.

Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6091



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6092 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6093



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6094 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6095



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6096 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6097



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6098 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6099



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6100 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6101



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6102 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6103



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6104 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6105



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6106 Částka 125



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6107



Sbírka zákonů č. 387 / 2008Strana 6108 Částka 125



Čl. II

Přechodné ustanovení

Dočasné maximální limity reziduí uvedené v pří-
loze č. III s označením i) jsou platné do 1. listopadu
2008, dokud nebude přezkoumána dokumentace podle
přílohy III směrnice 91/414/EHS a nedojde k opětovné

registraci formulací deltamethrinu na úrovni členských
států.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

MUDr. Julínek, MBA v. r.

Sbírka zákonů č. 387 / 2008Částka 125 Strana 6109



Sbírka zákonů 2008Strana 6110 Částka 125



Sbírka zákonů 2008Částka 125 Strana 6111



Sbírka zákonů 2008

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2008 činí 5 000,– Kč, druhá záloha na rok 2008 činí 3 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –
Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 174, objednávky jednotlivých částek
(dobírky) – 516 205 207, objednávky-knihkupci – 516 205 161, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka –
800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno:
Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31;
Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953,
tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík,
Lidická 69, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG,
spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX,
Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída
Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Vojanova 45, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad.
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské
nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5: SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17; Praha 8:
Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12
hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz; Praha 10: BMSS START, s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan,
K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L & N, Masarykova 15; Ústí nad
Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů
včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec:
Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 207. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání
novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 6112 Částka 125

8591449 125017

08

ISSN 1211-1244


